
 
∆ιεύθυνση: Αριστοτέλους 16, 54623 Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2313 320556, 542 Fax : 2313-320508, e-mail: prom@3ype.gr 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

3ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληρ. ∆αλακούρα Μαρία 
Τηλ. 2313320556 

 

 
Θεσσαλονίκη,  16-08-2019 

 
 
 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ     940 
 

ΘΕΜΑ: «Μετάθεση καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών για τον Συνοπτικό 
διαγωνισµό για την ανάθεση των υπηρεσιών Ιδιωτικών Ταχυδροµικών Γραφείων πολλαπλής 
φύσης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των φορέων ΠΦΥ, αρµοδιότητας της 3ης 
ΥΠΕ Μακεδονίας. 
 
Ο ∆ιοικητής της 3ης Υγειονοµικής Περιφέρειας (Μακεδονίας), έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3. Παρ 8. Περ 5 του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστηµα υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ81/Α΄/2005) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε τον Ν. 3527/2007 

«Κύρωση συµβάσεων υπέρ νοµικών προσώπων εποπτευοµένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ25/Α΄/2007).» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 13. Παρ. 3(γ) του Ν. 3580/2007. 

3. Τον Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α΄/17-02-2014) «Πρωτοβάθµιο Εθνικό ∆ίκτυο Υγείας (ΠΕ∆Υ), αλλαγή σκοπού 

ΕΟΠΥΥ και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/18-08-2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρµογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ (ΦΕΚ 147/Α΄/2016)» 

5. Τον Ν.4486/2017 (115/Α΄/2017) «Μεταρρύθµιση της Πρωτοβάθµιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 

ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Κανονισµό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδοµένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδοµένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισµός για την Προστασία ∆εδοµένων). 

7. Τις αριθµ. α) 33011/26-07-2019 (Α∆Α Ω1Σ1ΟΡΕΠ-201) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης συνολικού 

ποσού 14.000,00€ για την παροχή υπηρεσιών Ιδιωτικών Ταχυδροµικών Γραφείων πολλαπλής φύσης για 

τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας και β) 33012/26-07-2019 (Α∆Α ΩΒΧ3ΟΡΕΠ-

Φ∆Ο) Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού 57.000,00€ για την παροχή των ανωτέρω 

υπηρεσιών στα Κέντρα Υγείας αρµοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας, σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 

0831 οικονοµικών ετών 2019, 2020 και 2021. 

8. Την Υπ.αριθµ. 902η/06.08.2019 (Α∆Α: 961ΒΟΡΕΠ-ΨΛΞ) Απόφαση του ∆ιοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. µε την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια και το τεύχος του συνοπτικού διαγωνισµού (καθώς και οι συνηµµένες σε 

αυτό τεχνικές προδιαγραφές) για την παροχή υπηρεσιών Ιδιωτικών Ταχυδροµικών Γραφείων πολλαπλής 

φύσης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Κέντρων Υγείας αρµοδιότητας της 3ης ΥΠΕ 

Μακεδονίας, προϋπολογισµού δαπάνης #71.000,00# EURO συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ., CPV 

64121000-0 και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει της τιµής (χαµηλότερη τιµή)». 

9.  Το τεύχος διακήρυξης 24/2019 του Συνοπτικού διαγωνισµού για την ανάθεση των υπηρεσιών Ιδιωτικών 

Ταχυδροµικών Γραφείων πολλαπλής φύσης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των φορέων 

ΠΦΥ, αρµοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας (Α∆ΑΜ: 19PROC005425768). 

10. Το γεγονός ότι η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών του προαναφερόµενου διαγωνισµού 

ήταν η 20η.08.2019 και ώρα 14:30. 

ΑΔΑ: ΩΛΘΕΟΡΕΠ-7ΑΞ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.08.16 14:30:23
EEST
Reason:
Location: Athens

19PROC005443927 2019-08-16



 
∆ιεύθυνση: Αριστοτέλους 16, 54623 Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2313 320556, 542 Fax : 2313-320508, e-mail: prom@3ype.gr 

11.  Τα από 13-08-2019 ηλεκτρονικά µηνύµατα εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον χώρο, µε τα οποία 

αιτούνται µετάθεση της καταλυτικής ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών. 

12.  Το γεγονός ότι στα ανωτέρω αναφερόµενα ηλεκτρονικά µηνύµατα, εκφράζεται η αδυναµία των εταιρειών 

να υποβάλλουν εµπρόθεσµα προσφορές για τον εν λόγω διαγωνισµό, δεδοµένης της περιόδου πολλαπλών 

αδειών και κατά συνέπεια, αδυναµία συγκέντρωσης δικαιολογητικών και υπογραφών. 

                                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την µετάθεση κατά τρεις (3) εργάσιµες ηµέρες της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών για τον 

Συνοπτικό διαγωνισµό  για την ανάθεση των υπηρεσιών Ιδιωτικών Ταχυδροµικών Γραφείων πολλαπλής φύσης 

για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των φορέων ΠΦΥ, αρµοδιότητας της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας (τεύχος 

διακήρυξης 16/2019, Α∆ΑΜ: 19PROC005425768)  

Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών και η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού φαίνονται 

στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ηµέρα Παρασκευή 23.08.2019 

και ώρα 12:30 

Ηµέρα ∆ευτέρα 26.08.2019  

και ώρα 10:00 

 

Η παρούσα Απόφαση θα ακολουθήσει όλους τους κανόνες δηµοσιότητας που είχαν τηρηθεί κατά την 

δηµοσιότητα του σχετικού Τεύχους ∆ιακήρυξης 24/2019. 

 

 Ο ∆ιοικητής 

 της 3ης Υγειονοµικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

 α/α 

 

     Dr. ΑΓΑΠΙΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛΙ∆ΗΣ  

                                                                                                       ΥΠΟ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΛΘΕΟΡΕΠ-7ΑΞ
19PROC005443927 2019-08-16


